Quodsi principium extractivum gluten animale ad coagulationem redigit et, cum salibus ferri praecipi-tatum nigrum format, principium tanninum vocatur, in quo proprium quodam acidum, quod acidum Gallarum nuncupant, deprehendi putarunt. Poste-rius autem, ni fallor, nihil aliud est quam tanninum oxydatum, quod pluribus experimentis ostensum est. Principium tanninum in regno vegetabili late quoque diffusum reperitur; sic v. c. praesto est in rhizomate perennante quarundam herbarum annuarum, ut in

Tomentilla erecta, Polygono Bistorta, Iride Pseud-Acoro, in omnibus fere corticibus caudicum perennantium et arborum radicum, ac praesertim quidem in parte interna alba, alburno proxima. Observatum esse contenditur, principium tanninum praecipue in cortice eo tempore evolvi, quo gemmae progerminant. Nam atmosphaerae oxygenium tum in vitam plantarum interiorem majorem vim exserit omnesque partes fortius excitat. Principium tanninum deprehenditur quoque, etsi rarius, in foliis plantarum perennantium, sic satis quidem magna copia in foliis Ilicis Aquifolii, Quercus Roboris, Rhois coriariae, Arbuti uvae ursi et A. Unedinis. Raro invenitur in petalis, ut in Punica Granato, crebro contra in trunco variorum arborum et in earum succis, in fructuum immaturorum involucris, in Quercu Robore et Q. Aegilope, in Juglande regia, Aesculo Hippocastano et Terminalia Chebula, in carne vel in septis fructuum in Punica Granato, Rosa pimpinellifolia, Garcinia Mangostana, et in pluribus Annonae speciebus. Numquam Principium tanninum reperitur in interna seminis parte, numquam in plantis virulentis, nec in iis, quae Caoutschouk vel succum lacteum continent. Aetate plantarum progrediente, indolem magis principii amari adipiscitur, unde cortices et ligna aetate minora plus principii tannini continent quam aetate proiectiora.

## II. Materiae magis excutiae.

In materiis plantarum, ad hanc classem pertinentibus, copiam oxygenii conspicimus imminentiam, contra vero hydrogenii frequentiam auctam. Cognitum habemus saccharum tanquam substantiam, multa utique oxygenii copia abundantem; quodsi in vegetationis progressu posteriorem hanc suam partem constitutivam amittit, ita quidem ut hydrogenium cum carbonico ad rationem 25: 75. conjugatur, obtinetur oleum pingue, idque mite. Hunc processum quandoque in rerum natura, cum fructus nonnulli maturescunt, animadvertisimus: sic e. g. nux Cocossae initio succum, dulcedine saccharo similem, continet, qui postmodum oleosam indolem adipiscitur. Olea contra principii saccharini naturam recipient, si cum

oxygenio connubium ineunt: hinc dulcedo Scheelii, in praeparatione emplastri Saturnini ex oleo et oxydo plumbi, ortum dicit. Sapor dulcis et habitus mucilaginosus multorum olcorum, praesertim olei Papaveris omnibus sunt noti. Oleum pingue partem constitutivam multorum sane seminum constituit, praecipue frequens occurrit in cotyledonibus seminum, rarius in albumine (Papaver), et in carne, semina cingente (Olea). Nec minus rarum est in radice (Cyperus esculentus, Lathyrus tuberosus). Oleum pingue mutatum in organismis insimi gradus apparet, ut in fungis (in Phallo impudico, Boleti Juglandis et B. pseudo-igniario, Peziza nigra, multisque speciebus generis Agarici). Duae species olei pinguis diligenter discernendae sunt, siccescentia et quae in statu liquido permanent, cum probabiliter diverso omnino modo in organismum animalem agant, quod ex parte jam demonstratum est. Ad primam pertinet oleum Lini, Cannabis, Ricini, nucis Juglandis, Papaveris; ad posteriorem oleum amygdalarum, oleum ex olivis et seminibus Rapi, oleum ex Fago sylvatica expressum, oleum Hyoscyami, oleum seminum Guilandinae Moringae (Hyperantherae Moringae), oleum ex arbore Cocos nucifera.

Aliam, camque nobis notiorem partem constitutivam regni vegetabilis, ad hanc classem referendam, habemus in cera, quae tanquam oleum mite, modice oxydandum, considerari potest. Cera deprehenditur in polline variarum plantarum, ceu pruina foliorum Brassicaceae oleraceae, Papaveris, in faecula viridi Sedi acris, et immaturorum et成熟orum Hordei sativi caulinum. Natura ceram praeparat in fructibus diversarum specierum generis Myricae (plurimum in Myrica cerifera), porro in fructibus Stillingiae sebiferae, Tomicis sebiferae, Rhois succedaneae, et in cortice Ceroxyli Andicolae Humb. Pruina quoque fructuum Vitis viniferae, Pruni domesticae, Ficus communis, Citri Aurantii et C. medicae ceram continet.

Medium inter oleum pingue et ceram locum tenet oleum e nucibus moschatis, fabis Cacao, et palmis (Elaeis) expressum.

Olei volatilis in propemodum omnibus plantarum partibus magna copia deprehenditur. Oritur,

quando hydrogenium in prevalentem cum carbonico rationem abit, circiter ut 75: 25. per processus proprios, organicos, nobis haud cognitos. Magna ejusdem diversitas, diversitatem vitae internae plantarum indicare videtur. Oleum aethereum invenitur in nitidis fulgentibusque punctis foliorum ac fructuum Citri medicae et C. Aurantii, Diosmae, Agathosmae, Myrti, Eucalypti, Melaleucae et in Metrosiderosae speciebus. Fructus id semper tantum in corticibus, nunquam vero in corpore albuminoso et in cotyledonibus, continent, nūquā saltem in pullullando. Oleum aethereum, in plantis contentum, per se spectatum, ut jam memoravi, admodum est varium. Interea, ratione non nūnis arteficiosa, subdivisiones sequentes constitutae licet: